2

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

27.09.2012                                                                                                         46/100
г. Благовещенск

Об информации о ходе реализации долгосрочной целевой программы «Благоустройство дворовых территорий города Благовещенска на 2010 – 2013 годы» в 2012 году

Заслушав представленную первым заместителем главы администрации города Благовещенска – начальником управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Благовещенска В.А. Константиновым  информацию о  ходе реализации долгосрочной целевой программы «Благоустройство дворовых территорий города Благовещенска на 2010–2013 годы» в 2012 году, на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Принять информацию о ходе реализации долгосрочной целевой программы «Благоустройство дворовых территорий города Благовещенска на 2010 –2013 годы» в 2012 году к сведению.

2. Рекомендовать администрации города Благовещенска:
2.1. При формировании бюджета города Благовещенска на 2013 год предусмотреть финансирование мероприятий по проведению ремонтных работ на дворовых территориях муниципального образования города Благовещенска в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Благоустройство дворовых территорий города Благовещенска на 2010 –2013 годы», утвержденной постановлением мэра города Благовещенска от 09.12.2008 № 4090 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 25.06.2012  № 2877).

2.2. Провести проверку выполненных работ в 2010-2011 годах, в рамках реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Благоустройство дворовых территорий города Благовещенска на 2010 – 2013 годы» и составить  ведомость дефектов, выявленных в процессе эксплуатации.

2.3. В срок до 25.10.2012 года выполнить работы по благоустройству дворовых территорий по адресам: ул. Калинина, 142/4, 142/6 (произвести отвод ливневых вод и ремонт проезда).

2.4. В рамках финансирования долгосрочной целевой программы «Благоустройство дворовых территорий города Благовещенска на 2010 –2013 годы» в 2012 году предусмотреть разработку проектно-сметной документации и выполнение работ по ремонту дворовых территорий по адресам: ул. Студенческая, 30, 32, 34. В 2013 году произвести ремонт проезда между ХФ клубом «Олимпик» МОАУДОД ДЮСШ № 3 и подростковым клубом «Орленок»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.В. Сакания).

Глава муниципального образования

            города Благовещенска                                                                В.А.Кобелев